
Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

. hl
L . ' t f c

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2023-PE. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para gerenciamento, implantação e operação de 
um sistema informatizado/integrado com utilização de cartões m icro  
processados com chip e/ou tarja magnética, compreendendo o 
fornecim ento de combustíveis, através de postos credenciados pela 
contratada para atender aos vereadores da Câmara Municipal de 
Maracanaú. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce - torna público para 
conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - 
licitações públicas". O início da sessão acontecerá no dia 18 de maio de 
2023, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2023. O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará -  TCE, no Setor de Licitações e site da Câmara 
Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 05 DE MAIO DE 2023

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO) p j  y  r

EM ç ±  jo £

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

http://www.bll.org.br


Míassrsicífíst «Sé
M a r a c a n a ú

CONTROLADORA*

j d p
PARLAMENTARES -  LEGISLATIVO TRANSPARÊNCIA INFORME SERVIÇOSINSTITUCIONAL

■ m s
m  n coNsaÍNTIÍÍÇÍÒ

Notícias

(1 tm s i z x a f* as.c5/2o:3 f* vm;S023 19: GA 2023

$mzmMíp%ú%m£fú3f #p©fiíafa^t@tlw

Câmara Municipal de Maracanaú 
puMica PREGÃO ELETRÔNICO 
N T 002/2023 - PE
B  M Íí ICIO VENX1CS

03 de m a», DIA DO 
PARLAMENTO
S  MÁRCIO VENiCiQS
Há 2 #a&

FERIADO NACIONAL: I o de maio, 
Dia do Trabalhador
ftMÁsc?C .'EM-C OS 
Náâ dias

Câmara aprova Projeto de Lei que 
inclui musicoterapia no 
tratamento de pessoas
ôM taciovEN ieies

£4ssjft

L *i* :» * !*



Ké

Câmara Municipal de Maracanaú publica PREGÃO 
ELETRÔNICO N,° 002/2023 - PE

As propostas refereites a es» pregão serão reeefesdas noendereço eletrônico 
wwwJbil.0t9 .br Acesso Identificado no link - Scitaçõea púbkcaa .

¥f #GO®

»«UEaacâs *  soa M tt a o  v w e io s  Q ib o e m a ib d e s o s s  « s

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PRE8Ã.0 ELETRÓNICO W. 
002/2023-PE. OBJETO: Oontrasçâc os e-presa «soeria :aoa sara gerencía-e-to ürnpémaçae 
e oseraçSc de *im sistema írrfermatízaSc- tíegrado com uifeaçàG de cartões- m *ro srocsssatíos 
com cr p ejoa tarja magnética com pw icerx» 0 fom eõrterlo de carnbusír. e s através cs 
scsios crestescíados pela contratada para eandtr aos ,ersaoores da Cârrsra s Ainepal da 
Maracanaú O P regoe i cs ' éraca’ «_-Ce - toma pjbfco para conhecimento s »  nteressacc-s 
<3J6 fec«w áaa Propostas referentes a esíepregàa, ncendereçoehBrnnco -v - vvDÜ.org.b' 
Acesse Idercifieaac nc ^  ■ estações púbicas O infeto da sessio acontecera no da ! 6 :s  T ais 
:e  3223. às 09/00 to a s  ito rin o  ds Brastei t  a sessio se dapjra se iances acorrera a partir :as 
■09:30 hores tio da 19 cs Mac se 2C22 C « fe l sedará ser cbtsdp no etoereçs etefónec ao "a  
'"fano unadb, no sm  toTtotrsaí de Corsas os Estaco do Ceará - “ CE no Setor da Licitações e site 
ca Câmara Ita ka p a  se Wasararaú O Sregcara

Câmara Muncipsí de Maracanaú

BtítoPSÈt̂ i» we-3 *wg5«5S3£*!r.

Beis« o scm ccme^ííáncí

D i a s s l f ^ a r  p 3 r : MM* m ÍM ac*  *

NOTfetAB MAIS W3ITMSAS

caem * , a scm d-is . c m baior  a sm ê»  i  a 
p r e v sç So
0 - í : í - ; ' s

Anrversã-ra de Mwacarati, pniíma õorróigD. é
ds -verç/v.
©  HS t arc>X'

«M itáa
OCMUMCAOO CÂMARA M W iC ftti. SE

©H6 1 a o ^

MESAONETORA.- Novo Ah: 1« faendvs ertra 
e-rv.gcr resia qiaarts üãts (1T
© H í" srsssí-í;

NCTlCtÁS MAIS RECENTES

03 de  s m  HA DO PARjJ*®íiD
0Hd 3 2Í£3

ífertada
PERIALO NACIONAL t» de maio. 1>i  da 
Tíafedfesd»
©HÍSSSSS

Címar» ^ » » 3  Projeta de: Lei q d e % x» 
rnLsiceterapia ro haramerr“ ds peescas ccm 
defidércia 
©trate asa

==RíAD0 NAOONAL T  de ato., ma ae 
Traderrtes
© A Í ' Í S i S

CATEGORIAS

£ | l  «NBtSarwaaawieaa

m

W



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°084 FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2023
i s

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 002/2023-PE. Objeto: Contratação de çrnpresa 
especializada para gerenciamento, implantação e operação de um sistema informatizado/integrado com utilização de cartões micro processados com*cIííp.,e/ 
ou tarja magnética, compreendendo o fornecimento de combustíveis, através de postos credenciados pela contratada para atender aos vereadores da Cafaara? 
Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce - toma público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas”. O início da sessão acontecerá no dia 18 de maio de 2023, 
às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2023. O edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico acima mencionado, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, no Setor de Licitações e site da Câmara Municipal de 
Maracanaú. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato - Pregão Eletrônico N" 2023.01.20.1. Partes: o Município 
de Porteiras, através do(a) Fundo Municipal de Educação e Francisco Cláudio Felix dos Santos,. Objeto: Contratação de serviços dc Transporte Escolar a 
serem prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Alteração do 
Valor Mensal Estimado para R$ 14.964,24 (quatorze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), o que equivale a um percentual de 
Acréscimo de 18,82 %. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Francisco Cláudio Felix dos Santos. Data de Assinatura do Aditivo: 03 de abril 
de 2023.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°. 013/2023 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 013/2023 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Início do 
acolhimento das propostas de preços: 05/05/2023. Data de abertura das propostas de preços: 17/05/2023 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.novobbmnet. 
com.br; www.tce.ce.gov.br;www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 04 de maio de 2023. Francisco Eduardo Sales Vieira — Pregoeiro.

*** *** v**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N° P237953/2023. EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N” PE23012 -  SME (SRP) (BB N” 998666) -  Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 18/05/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kits escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos 
matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N“ 1.250,4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral- 
CE, 04 de Maio de 2023. O Pregoeiro -  Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N“ P241581/2023 -  EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23010 -  SEPLAG (SRP) (BB N° 998822) -  Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 18/05/2023 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de crachás para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
públicas do município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VÀLOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sohral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 04 de Maio de 2023. 
A Pregoeira -  Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2023 - SRP
- A  Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, toma público que realizará no dia 18 de Maio de 2023, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão 
Eletrônico N° 00.006/2023 - SRP, referente o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição e serviço de manutenção de reparo preventivo 
e corretivo em motobomba para as Diversas Secretarias do Município de Aracati-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br e http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. e na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. 
Aracati-CE, 04 de Maio de 2023. Nataniele Gondim Rodrigues -  Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Maio de 2023, às 09h:00min, estará abrindo Licitação na modalidade 
Tomada de Preços N°. 02.05.01/2023-07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar obra de conclusão da construção de escola com 
04 (quatro) salas de aula-Padrão FNDE, na localidade de Barra de Moitas, no Município de Amontada, conforme Termo de Convênio: 32025/2014, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 04 de maio de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N" 05/23/TP-INF. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 24 de maio de 2023, às 08h00min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 -  Centro -  Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para realização 
de obra visando a construção de pista de skate na Av. Pedro Correia Leitão, no bairro Centro do Município de Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei 
n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021, e conforme MP 1.167 de 31/03/2023. Modalidade: Tomada de Preços N° 05/23/ 
TP-INF. Ipaporanga/CE, 04 de maio de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

jjtj|cS|C 5jc j|C 3|C 3jo|C>l<
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada dc Preços n“ 2023.04.14.1. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da 
fase de habilitação referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.04.14.1, sendo o seguinte: Participantes Habilitadas: PWR 
Solucoes em Transportes e Construcoes e Trash Coleta e Incineração dc Lixo Hospitalar LTDA, por cumprimento integral às exigência editalícias. Empresa 
Inabilitada - MR Empreendimentos & Serviços LTDA, por descumprimento os itens 8.4.2, 8.4.3, 8.4.4 e 8.5.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: 
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 04 de maio de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Presidente da CPL.

*** *** 4=**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico n° 2023.05.04.1. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de cozinha destinados ao atendimento 
das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro/CE. Abertura: 18 de maio de 2023, às 08:00 horas. Início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de maio de 2023, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro. 
com.br, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de maio de 2023. Heitor Fernandes Felix -  Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Mucambo comunica aos interessados que após 
decorrido o prazo do Art. 49, parágrafo 3” c/c art. 109, inciso 1, alínea “c”, da Lei n° 8.666/93 a Revogação da Tomada de Preços n“ 3005.01/2022, Cujo 
objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Poço Verde a Bom Jardim e na Localidade 
de Touro no Município de Mucambo - CE, pela necessidade de reformulação do Projeto Básico e Orçamento Maiores informações na Comissão de Licitação 
e nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Mucambo - Ce, 04 de maio de 2023. Francisco Orécio de Almeida 
Aguiar - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

« O '
F S C

MISTO
Papel produztóo 
a partir de fontes 

responsáveis 
FSC^d 26031

* * *  * * *  * * *

http://www.bll.org.br
http://www.novobbmnet
http://www.paraipaba.ce.gov.br
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://licitacoes.sohral.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitabarro.com.br
http://www.licitabarro
mailto:licitacao@barro.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mucambo.ce.gov.br/

